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VaDeMeCUM 
prawne 2010
w księgarni internetowej na 
Geoforum.pl dostępne jest już 
piąte wydanie „Vademecum 
prawnego geodety” zawierające zaktualizo-
wane i uzupełnione teksty aktów prawnych 
związanych z geodezją i kartografią. Czytelnik 
znajdzie tu zarówno przepisy dotyczące funk-
cjonowania służby geodezyjnej i kartograficz-
nej, eGiB, sieci uzbrojenia terenu, gospodarki 
nieruchomościami, scalania i wymiany gruntów, 
planowania i zagospodarowania przestrzen-
nego, ochrony gruntów, jak i prawa administra-
cyjnego, prawa cywilnego, ochrony informacji 
niejawnych, zamówień publicznych, górnictwa, 
prawa wodnego czy dróg publicznych. Jak in-
formuje wydawca, w porównaniu z poprzednią 
edycją zmianie uległo 70% objętości książki. 
najnowsze wydanie wzbogacono m.in. o usta-
wę o infrastrukturze informacji przestrzennej. 
w opracowaniu uwzględniono wymagania 
obowiązujące na egzaminach na uprawnienia 
geodezyjne. Książka wydana w twardej opra-
wie liczy 1034 strony i kosztuje 138 zł.

ŹróDłO: wyDawniCtwO „Gall”

planOwanie 
prZeStrZenne
nakładem wydawnictwa 
UwM ukazało się wydanie 
2. poprawione „podstaw pla-
nowania przestrzennego i pro-
jektowania urbanistycznego” 
pod redakcją prof. ryszarda 
Cymermana. w publikacji opi-
sano zasady tworzenia po-
szczególnych opracowań planistycznych oraz 
korzystania z nich. przedstawiono podstawo-
we pojęcia, teorie gospodarki przestrzennej, 
cele i zasady planowania przestrzennego, 
organizacje zawodowe, techniki graficznego 
i tekstowego zapisu ustaleń planistycznych. 
następnie opisano system planowania w pol-
sce na różnych poziomach podziału admini-
stracyjnego kraju, a zwłaszcza gminy. publika-
cja zawiera informacje na temat uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go, miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz decyzji o warunkach za-
budowy i zagospodarowania terenu. przed-
stawiono w niej również prognozy skutków 
finansowych i środowiskowych uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, a także podstawy planowania 
urbanistycznego. Książka (miękka oprawa, 
252 strony, 28 zł) jest już dostępna w księgarni 
internetowej na Geoforum.pl.

ŹróDłO: UwM

 50 lat GeODeZJi 
na UwM w OlSZtynie…
Sesja naukowa i bal z okazji 50-lecia 

wydziału Geodezji i Gospodarki 
przestrzennej Uniwersytetu warmińsko-
-Mazurskiego odbyły się 18 września. 
Dla upamiętnienia jubileuszu nad Jezio-
rem Kortowskim odsłonięto pamiątkową 
tablicę. wykłady dotyczące wyzwań sto-
jących przed geodezją wygłosili profe-
sorowie: andrzej Hopfer, Bogdan ney, 
ryszard Cymerman, idzi Gajderowicz, 
Stanisław Oszczak, ryszard Źróbek, a tak-
że ian p. williamson (dr honoris causa), 
dr Zygmunt paszotta oraz szefowie firm: 
Florian romanowski (OpeGieKa elbląg) 
i waldemar Klocek (OpGK Olsztyn). Oso-
bom zasłużonym dla uczelni wręczono 
odznaki. Złote laury otrzymali profesoro-
wie: Stanisław Białousz, andrzej Hopfer, 
Halina Hutorowicz, Jerzy Suchta, Stani-
sław Surowiec, alojzy wasilewski. w uro-
czystościach uczestniczyło ok. 270 osób. 
Obchody odbywały się pod patronatem 
GGK Jolanty Orlińskiej oraz prezydenta 

Olsztyna piotra Grzymowicza. w ramach 
jubileuszu na październik zaplanowano 
m.in. Studenckie Dni Geodezji 2010.
przypomnijmy, że Zawodowe Studium 
Geodezji i Urządzeń rolnych otwarto 
1 października 1960 r. Z politechniki war-
szawskiej przyjechali wówczas do Olszty-
na andrzej Hopfer i witold Senisson. 
pierwszy nabór liczył 60 osób. Już 
w 1961 r. powstała Stacja Obserwacji 
Sztucznych Satelitów Ziemi w lamków-
ku k. Olsztyna. Obserwatorium astrono-
miczne stworzono dzięki zaangażowaniu 
związanych z UwM geodetów, profeso-
rów włodzimierza Barana i Stanisława 
Oszczaka. w ciągu pół wieku uczelnię 
opuściło 7500 absolwentów. nadano 
150 tytułów doktora i 30 doktora habilito-
wanego. Obecnie na wydziale kształci się 
2 tysiące studentów. Kadra liczy 120 osób, 
w tym 22 z tytułami profesorskimi.

ŹróDłO: GaZeta OlSZtyńSKa,
wGiGp UwM, BS
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…i na Ur w KraKOwie
półwiecze kierunku geodezja i karto-

grafia na Uniwersytecie rolniczym 
w Krakowie świętowano 24 września. 
w trakcie sesji plenarnej prof. Ur Krzysz-
tof Gawroński, prodziekan wydziału inży-
nierii środowiska i Geodezji, wygłosił re-
ferat prezentujący jego historię. w 1955 r. 
został powołany wydział Melioracji 
wodnych, w którego strukturze utworzono 
w 1960 r. Oddział Geodezji Urządzeń 
rolnych. w 1992 r. przekształcono go 
w wydział inżynierii środowiska i Geo-
dezji o dwu kierunkach studiów: inżynieria 
środowiska oraz geodezja i kartografia. 

Obecnie wydział kształci studentów także 
na kierunkach gospodarka przestrzenna 
oraz architektura krajobrazu (kierunek mię-
dzywydziałowy wspólnie z wydziałem 
Ogrodniczym).
O perspektywach rozwoju geodezji, po-
trzebach w zakresie kształcenia oraz ocze-
kiwaniach rynku mówił natomiast podczas 
sesji jubileuszowej prof. Bogdan ney. wła-
dze wydziału przyznały Jolancie Orliń-
skiej medal „Za zasługi dla geodezji”, który 
w imieniu GGK odebrała teresa Karczma-
rek – dyrektor generalny GUGiK. 

ŹróDłO: wiśiG Ur, GUGiK
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